
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Успенская средняя общеобразовательная школа 

Вяземского района Смоленской области 
 

П Р И К А З 

30.08.2024                                                                                        № 184/01-07 

 «О создании отряда юных инспекторов движения (ЮИД) 

в образовательной организации» 

 

В целях формирования у обучающихся дорожной культуры и навыков безопасного 

поведения на дороге, профессиональной ориентации и пропаганды безопасности 

дорожного движения, предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение об отряде юных инспекторов движения (далее – ЮИД) 

(приложение 1). 

2. Создать в 2024-2025 учебном году отряд ЮИД  («Перекресток») в следующем составе: 

1. Аристов Максим – 8 класс; 

2. Бадылкин Степан – 3 класс; 

3. Борисова Алина – 8 класс; 

4. Дмитриев Станислав – 7 класс; 

5. Лозина Валерия – 6 класс; 

6. Паршонков Андрей – 4 класс. 

7. Пиогло Алексей – 8 класс;  

8. Проскурова Маргарита – 8 класс; 

9. Степанов Константин – 6 класс; 

10. Шанин Иван – 5 класс; 

3. Назначить руководителем отряда ЮИД заместителя директора по воспитательной 

работе Соловьеву Елену Николаевну. 

4. Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по созданию отряда ЮИД 

и вовлечению обучающихся в деятельность отряда ЮИД (приложение 2). 

5. Утвердить план работы отряда ЮИД на  2024-2025 учебный год (приложение 3). 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Лозгачеву Марину Анатольевну. 

 

Директор                                                                  В.Н.Пухов 

 

С приказом ознакомлены: 

  Соловьева Е.Н. 

  Лозгачева М.А. 

 


		2024-10-09T21:57:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УСПЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ




